MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 24/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,designado pela Portaria nº 1.481
de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o docente DEVAIR RIOS GARCIA, SIAPE 190XXXX, Professor EBTT, para atuar na
Supervisão de Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) do curso de Engenharia Elétrica do IFSP Campus

Votuporanga.

Art. 2º  - A supervisão tem como atribuição a realização de atividades de supervisão de trabalhos de
conclusão de curso de Engenharia Elétrica e a organização, em conjunto com os orientadores, das pré-
bancas e bancas, bem como a execução das atas de aprovação das bancas.

Art. 3º  - O prazo de vigência do projeto é até 31/12/2026.

Art. 4º - A carga horária de dedicação semanal será de 2 (duas) horas.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente.

Rejane Galdino
Diretora-Geral Em Exercício
IFSP - Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rejane Galdino, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-VTP, em 11/02/2026 18:17:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1110205
33d8deb565

PORTARIA Nº 24/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: